Resumo do Contrato nº 026/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2019

PROCESSO TC nº 12132/2019-5

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE

CONTAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso

de suas atribuições legais, considerando a Ata de

Realização do Pregão Eletrônico nº 23/2019, lavrada

pelo Pregoeiro (Peça nº 44), constatada a regularidade

dosatosprocedimentaisecomfundamento nodisposto

no inciso XXII, do art. 4º, da Lei nº 10.520, de 17 de

julho de 2002, resolve HOMOLOGAR o procedimento

licitatório, Pregão Eletrônico nº 23/2019, destinado

à contratação de empresa especializada na utilização

de versões e manutenção de toda marca SENIOR

SISTEMAS, bem como, aquisição de hora sob demanda

para fins de customização de sistemas/módulos, que

teve como vencedora do Lote 01 a empresa MD

Sistemas de Computação Ltda, inscrita nO CNPJ sob

o nº 39.270.012/0001-71, situada à Av. Antônio Gil

Veloso, Nº 1856, cobertura 1, Edifício Pasargada, Praia

da Costa, Vila Velha, CEP: 29.101.011.

Vitória, 16 de setembro de 2019.

CONSELHEIRO SÉRGIO ABOUDIB FERREIRA PINTO

Presidente

Processo TC- 13834/2019.

CONTRATANTE: Tribunal de Contas do Estado do Espírito

Santo.

CONTRATADA: QI AO Cubo Consultoria e Inteligência de

Negócios Lta.

OBJETO: Constitui Objeto deste Instrumento a

contratação de licenças Creator e Explorer do Software

Tableau, que permitam extração, transformação

e carga de dados, análise, bem como a geração e

compartilhamento de gráficos analíticos, mapas, painéis

(dashboards) e relatórios para apoio a tomada de

decisão, acompanhadas de suporte e manutenção com

garantia de atualização tecnológica.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 15.792,12 (quinze mil,

setecentos e noventa e dois reais e doze centavos);

VIGENCIA: O prazo de vigência do contrato encerra em

31 de dezembro de 2019, sem prejuízo das Obrigações

pós-contratuais em especial de garantia e suporte.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ação: 2017

Elemento de Despesa: 339040;

Vitória/ES, 16 de setembro de 2019.

Conselheiro SÉRGIO ABOUDIB FERREIRA PINTO

Presidente

alta-feira, 18 de setembro de 2019
Assinado digitalmente. Conferência em www.tce.es.gov.br  Identificador: 94A59-7E420-B14F1

		2019-09-18T12:49:37-0300